
32° Coupe Fribourgeoise Juniors-Séniors de ski alpin 2019

32° Freiburger Cup Junioren-Senioren Alpin 2019

Liste des résultats

Rangliste

Dimanche 27 janvier 2019

Sonntag, 27. Januar 2019

Au Lac-Noir

In Schwarzsee

Slalom Géant

Riesenslalom
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Schwarzsee RS 2019 (1. Rennen)
Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

WETTKAMPFJURY
TD Swiss-Ski Peter Fuhrer
RENNCHEF Benjamin Thalmann
TRAINER Franz Thalmann

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1546

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp
1302m
1062m
240m

Franz Thalmann
- A - Fabienne Waeber
- C - Tiffany Jost

TORE 37
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 35
STARTZEIT 10:00

WETTER : bedeckt SCHNEE : hart TEMPERATUR : 1°C
LISTEN NR.219     ZUSCHLAG HERREN : 40.96     ZUSCHLAG DAMEN : 27.53 F = 1010

Riedo Pascal, Manuel SchragRiedo Pascal, Manuel SchragVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05

27.01.2018  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1546  /  27.01.2019 um 11.28 / Seite 1/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

  Damen Elite  
1 2 416186 PIGNAT Amélie 1998 SROM Châtel-St-Denis 57.22 0.00
2 1 406241 ZULAUF Emma 1998 SROM Alpina Château-d'Oex 58.87 1.65 29.12
3 4 357599 SCHAFER Julia 1999 SSM Schwarzsee 59.54 2.32 40.95
4 7 347869 MAURON Lisa 2000 SSM Schwarzsee 59.90 2.68 47.31
5 8 347865 LÖTSCHER Magalie 2000 SSM Schwarzsee 1:00.40 3.18 56.13
6 5 355349 BESENÇON Coralie 1997 SROM Châtel-St-Denis 1:00.73 3.51 61.96

  Damen  
1 15 347144 MEYER Célia 1996 SROM Châtel-St-Denis 59.60 42.01
2 20 365606 REMY Céline 2002 SROM Edelweiss Jaun 1:00.95 1.35 65.84
3 19 424535 CATTIN Charlyne 2002 SROM Broc 1:01.09 1.49 68.31
4 13 366818 MURISIER Victoria 2001 SROM Châtel-St-Denis 1:01.26 1.66 71.31
5 14 445995 THÜRLER Fanny 2001 SROM Dents Vertes Charmey 1:01.67 2.07 78.55
6 22 357416 SHIBLI Mirjam 1996 SSM Eggiwil 1:02.00 2.40 84.37
7 17 366001 GAILLARD Sofia 2002 SROM La Berra 1:02.49 2.89 93.02
8 16 348363 RAUBER Nathalie 1997 SROM Edelweiss Jaun 1:02.71 3.11 96.90
9 24 348551 EGGER Melina 1997 SSM Schwarzsee 1:03.06 3.46 103.08
10 26 457017 BERTSCHY Loana 2002 SROM Le Mouret 1:03.65 4.05 113.50
11 27 439159 GAVILLET Fanny 2002 SROM Ependes 1:03.66 4.06 113.67
12 28 458844 ZOSSO Coraline 2002 SROM Le Mouret 1:04.62 5.02 130.62
13 23 347142 SCHORDERET Asia 1996 SROM Châtel-St-Denis 1:05.38 5.78 144.03
14 29 469718 COVELLO Luana 1999 SROM Vudallaz Epagny 1:07.34 7.74 178.63
15 33 458769 AEBY Julie 2001 SROM Siviriez 1:07.59 7.99 183.04
16 31 456372 AEBY Valentine 1999 SROM Siviriez 1:08.50 8.90 199.11
17 30 490163 BERSIER Romane 1999 SROM Siviriez 1:09.49 9.89 216.58
18 32 439365 CRAUSAZ Diana 1999 SROM Le Mouret 1:11.33 11.73 249.06

  Senioren 3  
1 45 63054 MOOSER Fredy 1961 SSM Schwarzsee 57.95 62.56
2 46 47339 MONNEY Louis 1967 SROM Châtel-St-Denis 1:00.48 2.53 109.38
3 42 83521 ZBINDEN Kurt 1960 SSM Schwarzsee 1:01.20 3.25 122.71
4 41 105169 KOLLY Claude 1969 SROM Le Mouret 1:01.44 3.49 127.15
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WETTKAMPFJURY
TD Swiss-Ski Peter Fuhrer
RENNCHEF Benjamin Thalmann
TRAINER Franz Thalmann

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1546

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp
1302m
1062m
240m

Franz Thalmann
- A - Fabienne Waeber
- C - Tiffany Jost

TORE 37
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 35
STARTZEIT 10:00

WETTER : bedeckt SCHNEE : hart TEMPERATUR : 1°C
LISTEN NR.219     ZUSCHLAG HERREN : 40.96     ZUSCHLAG DAMEN : 27.53 F = 1010

VolaSoftControlPdf

Schwarzsee RS 2019 (1. Rennen)
Riesenslalom
Offizielles Ergebnis

Riedo Pascal, Manuel SchragRiedo Pascal, Manuel SchragVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05

27.01.2018  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1546  /  27.01.2019 um 11.28 / Seite 2/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

5 49 58352 ANDREY Daniel 1968 SROM Siviriez 1:01.68 3.73 131.59
6 47 83594 RIEDO Alfons 1965 SSM Schwarzsee 1:02.07 4.12 138.81
7 44 7382 GRINDAT Markus 1962 SSM Schwarzsee 1:10.61 12.66 296.87
8 48 47371 PERROUD André 1958 SROM Châtel-St-Denis 1:10.80 12.85 300.39
9 43 84858 CLÉMENT Jean-Claude 1938 SROM Broc 1:29.98 32.03 655.38

  Senioren 2  
1 63 154968 VAUTHEY Loïc 1987 SROM Châtel-St-Denis 56.30 32.02
2 52 156066 RAUBER Simon 1984 SROM Edelweiss Jaun 57.45 1.15 53.30
3 65 158023 WEINMANN Nicolas 1972 SROM Châtel-St-Denis 58.94 2.64 80.88
4 53 83618 FORRER Daniel 1981 SSM Schwarzsee 59.34 3.04 88.28
5 62 285762 PERROUD Sébastien 1988 SROM Châtel-St-Denis 59.53 3.23 91.80
6 51 166218 THALMANN Benjamin 1985 SSM Schwarzsee 59.72 3.42 95.32
7 54 105171 VIAL Gregoire 1973 SROM Le Mouret 1:00.05 3.75 101.43
8 55 105178 MICHAUD Philippe 1972 SROM Le Mouret 1:01.08 4.78 120.49
9 61 168192 GAILLARD Stéphane 1975 SROM La Berra 1:03.17 6.87 159.17
10 57 487791 LEHMANN Pascal 1970 SSM Schwarzsee 1:03.47 7.17 164.72
11 58 110115 DEMIERRE Thomas 1984 SROM Châtel-St-Denis 1:04.03 7.73 175.09
12 64 191658 JOST Philipp 1973 SSM Schwarzsee 1:05.18 8.88 196.37
13 56 170539 WICKY Joel 1971 SROM Vudallaz Epagny 1:07.09 10.79 231.72

  Senioren 1  
1 84 318924 COLLIARD Kevin 1992 SROM Le Mouret 54.57 0.00
1 80 199192 OESCH Mike 1989 BOSV Bärgchutze 54.57 0.00
3 76 329034 MOOSER Marc 1993 SROM Edelweiss Jaun 54.69 0.12 2.22
4 72 333856 RAUBER Sébastien 1994 SROM Edelweiss Jaun 55.63 1.06 19.62
5 78 347143 MURISIER Benoît 1996 SROM Châtel-St-Denis 57.76 3.19 59.04
6 82 318923 EGGERTSWYLER Mathieu 1992 SROM Le Mouret 58.77 4.20 77.74
7 83 312054 MAYR Thomas 1991 SROM Châtel-St-Denis 59.64 5.07 93.84
8 74 313947 BOSSEL Alain 1993 SROM Edelweiss Jaun 59.80 5.23 96.80
9 71 350933 ANDREY Lucas 1996 SROM Siviriez 1:01.60 7.03 130.11
10 73 457018 MAURON Quentin 1997 SROM Le Mouret 1:02.62 8.05 148.99
11 77 418755 BERTSCHY Nolan 1997 SROM Le Mouret 1:02.72 8.15 150.84
12 75 342307 BESSON Michael 1995 SROM Siviriez 1:02.73 8.16 151.03
13 85 507333 RACINE Gilles 1991 SROM Châtel-St-Denis 1:04.86 10.29 190.45
14 88 216870 PELLET Cédric 1991 SROM Onex 1:05.52 10.95 202.67
15 86 458827 MONNEY Guillaume 1993 SROM Le Mouret 1:08.74 14.17 262.26
16 87 347030 SCHUWEY Cédric 1996 SROM Le Mouret 1:09.44 14.87 275.22

  Junioren Elite  
1 100 348560 SCHAFER Frank 1998 SSM Schwarzsee 58.07 64.78
2 97 450924 WAEBER Michel 2002 SSM Schwarzsee 58.69 0.62 76.25
3 99 408152 MESSERLI Charles 2000 SROM Edelweiss Jaun 59.54 1.47 91.99
4 92 444415 ZULAUF Aloïs 2002 SROM Alpina Château-d'Oex 59.74 1.67 95.69
5 94 437202 VARONE Nicolas 2000 SROM Châtel-St-Denis 1:00.11 2.04 102.54
6 96 355399 BAUMANN Luca 1999 BOSV Strättligen 1:00.51 2.44 109.94
7 93 434510 GENTON Elie 2002 SROM Alpina Château-d'Oex 1:00.56 2.49 110.86
8 98 428354 JAQUILLARD Lionel 2002 SROM Alpina Château-d'Oex 1:02.84 4.77 153.06
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WETTKAMPFJURY
TD Swiss-Ski Peter Fuhrer
RENNCHEF Benjamin Thalmann
TRAINER Franz Thalmann

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1546

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp
1302m
1062m
240m

Franz Thalmann
- A - Fabienne Waeber
- C - Tiffany Jost

TORE 37
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 35
STARTZEIT 10:00

WETTER : bedeckt SCHNEE : hart TEMPERATUR : 1°C
LISTEN NR.219     ZUSCHLAG HERREN : 40.96     ZUSCHLAG DAMEN : 27.53 F = 1010
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Schwarzsee RS 2019 (1. Rennen)
Riesenslalom
Offizielles Ergebnis

Riedo Pascal, Manuel SchragRiedo Pascal, Manuel SchragVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05

27.01.2018  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1546  /  27.01.2019 um 11.28 / Seite 3/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

  Junioren  
1 105 450923 ZOSSO Maël 2002 SSM Schwarzsee 59.91 98.83
2 130 410590 MALSERVISI Raphael 1999 SROM Châtel-St-Denis 1:00.07 0.16 101.80
3 102 347686 ROULIN Théo 2000 SROM Treyvaux 1:00.27 0.36 105.50
4 103 408366 SCHUWEY Nicolas 1998 SROM Le Mouret 1:00.79 0.88 115.12
5 120 352528 BARBONI Rémi 2000 SROM La Berra 1:00.82 0.91 115.68
6 114 450655 AEBY Dominic 2000 SROM La Berra 1:01.88 1.97 135.30
7 106 414824 CATTIN Guillaume 2001 SROM Broc 1:01.93 2.02 136.22
8 107 432897 AEBY Fabrice 1999 SROM La Berra 1:02.06 2.15 138.63
9 110 362425 PERRET Rayan 2002 SROM Les Diablerets 1:02.24 2.33 141.96
10 125 355667 STURNY Florian 1998 SROM La Berra 1:02.98 3.07 155.66
10 101 494831 GAVILLET Carel 2001 SROM Ependes 1:02.98 3.07 155.66
12 109 409047 GAVILLET Damien 1999 SROM Siviriez 1:03.08 3.17 157.51
13 111 456373 PAGE Thierry 2002 SROM Siviriez 1:03.57 3.66 166.58
14 150 412904 PHARISA Adrien 2000 SROM Vudallaz Epagny 1:04.16 4.25 177.49
15 121 456374 PATTERSON Théo 2002 SROM Siviriez 1:04.39 4.48 181.75
16 123 439367 MURITH Célien 2001 SROM Dents Vertes Charmey 1:04.52 4.61 184.16
17 116 365964 YERLY Joël 2002 SROM Treyvaux 1:05.25 5.34 197.67
18 129 477309 ETIENNE Luc 2002 SROM Le Mouret 1:05.74 5.83 206.74
19 128 423993 CHAPPUIS Yohan 2002 SROM Siviriez 1:06.05 6.14 212.48
20 124 486830 PASQUIER Guillaume 2002 SROM Treyvaux 1:06.12 6.21 213.77
21 119 428306 CAMÉLIQUE Mathieu 2002 SROM Ependes 1:08.56 8.65 258.93
22 126 432896 PEIRY Maxime 2002 SROM La Berra 1:09.44 9.53 275.22
23 122 365962 BIELMANN Arthur 2001 SROM Treyvaux 1:10.00 10.09 285.58
24 127 457021 VAUCHER Julien 2002 SROM Le Mouret 1:13.26 13.35 345.92

  OPEN  
1 141 CAMÉLIQUE Alain 1967 SROM Ependes 1:08.16 251.53

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (1)
50 37901 GIROUD Georges 1948 SROM La Berra

Nicht im Ziel (6)
25 355802 BRECHBÜHL Lea 1997 SSM Ahorn Eriswil
95 411769 BETTSCHEN Raphael 1999 BOSV Wimmis
108 457019 RABOUD Baptiste 2002 SROM Le Mouret
112 347870 LÖTSCHER Simon 1999 SSM Schwarzsee
113 434682 PILLOUD Arnaud 2002 SROM Châtel-St-Denis
115 439158 GAVILLET Quentin 2000 SROM Ependes
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Schwarzsee RS 2019 (1. Rennen)
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung - Herren

Riedo Pascal, Manuel SchragRiedo Pascal, Manuel SchragVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05

27.01.2018  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1546  /  27.01.2019 um 11.28 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 84 318924 COLLIARD Kevin 1992 SROM Le Mouret 19.73 19.73
1 80 199192 OESCH Mike 1989 BOSV Bärgchutze 12.94 12.94
3 76 329034 MOOSER Marc 1993 SROM Edelweiss Jaun 6.06 -
4 72 333856 RAUBER Sébastien 1994 SROM Edelweiss Jaun 50.11 50.11
5 63 154968 VAUTHEY Loïc 1987 SROM Châtel-St-Denis 35.98 35.98
6 52 156066 RAUBER Simon 1984 SROM Edelweiss Jaun 127.18 -
7 78 347143 MURISIER Benoît 1996 SROM Châtel-St-Denis 72.33 72.33
8 45 63054 MOOSER Fredy 1961 SSM Schwarzsee 76.21 76.21
9 100 348560 SCHAFER Frank 1998 SSM Schwarzsee 57.95 57.95
10 97 450924 WAEBER Michel 2002 SSM Schwarzsee 84.38 84.38

  

TOTAL
Gesamtpunkte 409.63

/ 10
Auferlegte Zuschlag 40.96

  

Technischer Delegierter
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Schwarzsee RS 2019 (1. Rennen)
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung - Damen

Riedo Pascal, Manuel SchragRiedo Pascal, Manuel SchragVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05

27.01.2018  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1546  /  27.01.2019 um 11.28 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 2 416186 PIGNAT Amélie 1998 SROM Châtel-St-Denis 12.98 -
2 1 406241 ZULAUF Emma 1998 SROM Alpina Château-d'Oex 37.50 37.50
3 4 357599 SCHAFER Julia 1999 SSM Schwarzsee 40.43 40.43
4 15 347144 MEYER Célia 1996 SROM Châtel-St-Denis 50.40 -
5 7 347869 MAURON Lisa 2000 SSM Schwarzsee 25.30 25.30

  

TOTAL
Gesamtpunkte 103.23

/ 3.75
Auferlegte Zuschlag 27.53

  

Technischer Delegierter
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Schwarzsee RS 2019 (2. Rennen)
Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

WETTKAMPFJURY
TD Swiss-Ski Peter Fuhrer
RENNCHEF Benjamin Thalmann
TRAINER Franz Thalmann

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1547

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp
1302m
1062m
240m

Franz Thalmann
- A - Lars Neuhaus
- C - Dean Piller

TORE 36
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 34
STARTZEIT 12:30

WETTER : bedeckt SCHNEE : hart TEMPERATUR : 1°C
LISTEN NR.1546     ZUSCHLAG HERREN : 36.06     ZUSCHLAG DAMEN : 28.32 F = 1010

Riedo Pascal, Manuel SchragRiedo Pascal, Manuel SchragVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05

27.01.2018  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1547  /  27.01.2019 um 13.48 / Seite 1/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

  Damen Elite  
1 2 416186 PIGNAT Amélie 1998 SROM Châtel-St-Denis 57.13 0.00
2 7 347869 MAURON Lisa 2000 SSM Schwarzsee 58.92 1.79 31.65
3 4 357599 SCHAFER Julia 1999 SSM Schwarzsee 59.98 2.85 50.39
4 5 355349 BESENÇON Coralie 1997 SROM Châtel-St-Denis 1:00.51 3.38 59.75
5 8 347865 LÖTSCHER Magalie 2000 SSM Schwarzsee 1:01.58 4.45 78.67

  Damen  
1 15 347144 MEYER Célia 1996 SROM Châtel-St-Denis 1:00.62 61.70
2 19 424535 CATTIN Charlyne 2002 SROM Broc 1:01.84 1.22 83.27
3 20 365606 REMY Céline 2002 SROM Edelweiss Jaun 1:01.89 1.27 84.15
4 14 445995 THÜRLER Fanny 2001 SROM Dents Vertes Charmey 1:02.07 1.45 87.33
5 27 439159 GAVILLET Fanny 2002 SROM Ependes 1:02.45 1.83 94.05
5 16 348363 RAUBER Nathalie 1997 SROM Edelweiss Jaun 1:02.45 1.83 94.05
7 22 357416 SHIBLI Mirjam 1996 SSM Eggiwil 1:02.58 1.96 96.35
8 13 366818 MURISIER Victoria 2001 SROM Châtel-St-Denis 1:02.62 2.00 97.06
9 17 366001 GAILLARD Sofia 2002 SROM La Berra 1:02.75 2.13 99.36
10 25 355802 BRECHBÜHL Lea 1997 SSM Ahorn Eriswil 1:03.40 2.78 110.85
11 24 348551 EGGER Melina 1997 SSM Schwarzsee 1:03.56 2.94 113.68
12 28 458844 ZOSSO Coraline 2002 SROM Le Mouret 1:04.58 3.96 131.71
13 23 347142 SCHORDERET Asia 1996 SROM Châtel-St-Denis 1:05.81 5.19 153.45
14 26 457017 BERTSCHY Loana 2002 SROM Le Mouret 1:06.01 5.39 156.99
15 29 469718 COVELLO Luana 1999 SROM Vudallaz Epagny 1:08.73 8.11 205.08
16 31 456372 AEBY Valentine 1999 SROM Siviriez 1:09.03 8.41 210.38
17 33 458769 AEBY Julie 2001 SROM Siviriez 1:10.23 9.61 231.59
18 30 490163 BERSIER Romane 1999 SROM Siviriez 1:11.59 10.97 255.64
19 32 439365 CRAUSAZ Diana 1999 SROM Le Mouret 1:13.79 13.17 294.53

  Senioren 3  
1 45 63054 MOOSER Fredy 1961 SSM Schwarzsee 59.46 84.09
2 46 47339 MONNEY Louis 1967 SROM Châtel-St-Denis 1:01.58 2.12 123.10
3 49 58352 ANDREY Daniel 1968 SROM Siviriez 1:02.44 2.98 138.92
4 42 83521 ZBINDEN Kurt 1960 SSM Schwarzsee 1:02.60 3.14 141.87
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WETTKAMPFJURY
TD Swiss-Ski Peter Fuhrer
RENNCHEF Benjamin Thalmann
TRAINER Franz Thalmann

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1547

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp
1302m
1062m
240m

Franz Thalmann
- A - Lars Neuhaus
- C - Dean Piller

TORE 36
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 34
STARTZEIT 12:30

WETTER : bedeckt SCHNEE : hart TEMPERATUR : 1°C
LISTEN NR.1546     ZUSCHLAG HERREN : 36.06     ZUSCHLAG DAMEN : 28.32 F = 1010

VolaSoftControlPdf

Schwarzsee RS 2019 (2. Rennen)
Riesenslalom
Offizielles Ergebnis

Riedo Pascal, Manuel SchragRiedo Pascal, Manuel SchragVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05

27.01.2018  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1547  /  27.01.2019 um 13.48 / Seite 2/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

5 41 105169 KOLLY Claude 1969 SROM Le Mouret 1:02.79 3.33 145.36
6 47 83594 RIEDO Alfons 1965 SSM Schwarzsee 1:03.86 4.40 165.05
7 44 7382 GRINDAT Markus 1962 SSM Schwarzsee 1:12.50 13.04 324.03
8 48 47371 PERROUD André 1958 SROM Châtel-St-Denis 1:12.59 13.13 325.69
9 43 84858 CLÉMENT Jean-Claude 1938 SROM Broc 1:32.65 33.19 694.80

  Senioren 2  
1 52 156066 RAUBER Simon 1984 SROM Edelweiss Jaun 58.12 59.43
2 63 154968 VAUTHEY Loïc 1987 SROM Châtel-St-Denis 58.35 0.23 63.67
3 53 83618 FORRER Daniel 1981 SSM Schwarzsee 59.24 1.12 80.04
4 65 158023 WEINMANN Nicolas 1972 SROM Châtel-St-Denis 1:00.25 2.13 98.63
5 51 166218 THALMANN Benjamin 1985 SSM Schwarzsee 1:00.55 2.43 104.15
6 62 285762 PERROUD Sébastien 1988 SROM Châtel-St-Denis 1:00.63 2.51 105.62
7 54 105171 VIAL Gregoire 1973 SROM Le Mouret 1:01.56 3.44 122.73
8 61 168192 GAILLARD Stéphane 1975 SROM La Berra 1:04.00 5.88 167.63
9 57 487791 LEHMANN Pascal 1970 SSM Schwarzsee 1:04.30 6.18 173.15
10 58 110115 DEMIERRE Thomas 1984 SROM Châtel-St-Denis 1:05.85 7.73 201.67
11 56 170539 WICKY Joel 1971 SROM Vudallaz Epagny 1:07.22 9.10 226.88
12 64 191658 JOST Philipp 1973 SSM Schwarzsee 1:07.29 9.17 228.17

  Senioren 1  
1 76 329034 MOOSER Marc 1993 SROM Edelweiss Jaun 54.89 0.00
2 80 199192 OESCH Mike 1989 BOSV Bärgchutze 55.09 0.20 3.68
3 84 318924 COLLIARD Kevin 1992 SROM Le Mouret 55.15 0.26 4.78
4 72 333856 RAUBER Sébastien 1994 SROM Edelweiss Jaun 56.37 1.48 27.23
5 78 347143 MURISIER Benoît 1996 SROM Châtel-St-Denis 57.20 2.31 42.51
6 82 318923 EGGERTSWYLER Mathieu 1992 SROM Le Mouret 58.79 3.90 71.76
7 74 313947 BOSSEL Alain 1993 SROM Edelweiss Jaun 1:00.21 5.32 97.89
8 83 312054 MAYR Thomas 1991 SROM Châtel-St-Denis 1:00.53 5.64 103.78
9 71 350933 ANDREY Lucas 1996 SROM Siviriez 1:02.34 7.45 137.08
10 77 418755 BERTSCHY Nolan 1997 SROM Le Mouret 1:02.88 7.99 147.02
11 73 457018 MAURON Quentin 1997 SROM Le Mouret 1:03.05 8.16 150.15
12 87 347030 SCHUWEY Cédric 1996 SROM Le Mouret 1:04.57 9.68 178.12
13 85 507333 RACINE Gilles 1991 SROM Châtel-St-Denis 1:05.50 10.61 195.23
14 88 216870 PELLET Cédric 1991 SROM Onex 1:07.00 12.11 222.83
15 86 458827 MONNEY Guillaume 1993 SROM Le Mouret 1:08.94 14.05 258.53
16 75 342307 BESSON Michael 1995 SROM Siviriez 1:12.03 17.14 315.38

  Junioren Elite  
1 95 411769 BETTSCHEN Raphael 1999 BOSV Wimmis 57.21 42.69
2 99 408152 MESSERLI Charles 2000 SROM Edelweiss Jaun 58.22 1.01 61.27
3 100 348560 SCHAFER Frank 1998 SSM Schwarzsee 58.57 1.36 67.71
4 92 444415 ZULAUF Aloïs 2002 SROM Alpina Château-d'Oex 59.88 2.67 91.82
5 94 437202 VARONE Nicolas 2000 SROM Châtel-St-Denis 1:00.10 2.89 95.87
6 96 355399 BAUMANN Luca 1999 BOSV Strättligen 1:00.41 3.20 101.57
7 93 434510 GENTON Elie 2002 SROM Alpina Château-d'Oex 1:01.28 4.07 117.58
8 98 428354 JAQUILLARD Lionel 2002 SROM Alpina Château-d'Oex 1:02.01 4.80 131.01
9 97 450924 WAEBER Michel 2002 SSM Schwarzsee 1:11.99 14.78 314.65
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WETTKAMPFJURY
TD Swiss-Ski Peter Fuhrer
RENNCHEF Benjamin Thalmann
TRAINER Franz Thalmann

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1547

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp
1302m
1062m
240m

Franz Thalmann
- A - Lars Neuhaus
- C - Dean Piller

TORE 36
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 34
STARTZEIT 12:30

WETTER : bedeckt SCHNEE : hart TEMPERATUR : 1°C
LISTEN NR.1546     ZUSCHLAG HERREN : 36.06     ZUSCHLAG DAMEN : 28.32 F = 1010
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Schwarzsee RS 2019 (2. Rennen)
Riesenslalom
Offizielles Ergebnis

Riedo Pascal, Manuel SchragRiedo Pascal, Manuel SchragVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05

27.01.2018  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1547  /  27.01.2019 um 13.48 / Seite 3/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

  Junioren  
1 105 450923 ZOSSO Maël 2002 SSM Schwarzsee 59.55 85.75
2 130 410590 MALSERVISI Raphael 1999 SROM Châtel-St-Denis 59.99 0.44 93.84
3 102 347686 ROULIN Théo 2000 SROM Treyvaux 1:00.01 0.46 94.21
4 112 347870 LÖTSCHER Simon 1999 SSM Schwarzsee 1:00.08 0.53 95.50
5 113 434682 PILLOUD Arnaud 2002 SROM Châtel-St-Denis 1:00.76 1.21 108.01
6 103 408366 SCHUWEY Nicolas 1998 SROM Le Mouret 1:01.89 2.34 128.80
7 108 457019 RABOUD Baptiste 2002 SROM Le Mouret 1:01.91 2.36 129.17
8 106 414824 CATTIN Guillaume 2001 SROM Broc 1:02.06 2.51 131.93
9 115 439158 GAVILLET Quentin 2000 SROM Ependes 1:02.24 2.69 135.24
10 120 352528 BARBONI Rémi 2000 SROM La Berra 1:02.43 2.88 138.74
11 109 409047 GAVILLET Damien 1999 SROM Siviriez 1:02.53 2.98 140.58
12 101 494831 GAVILLET Carel 2001 SROM Ependes 1:02.82 3.27 145.92
13 125 355667 STURNY Florian 1998 SROM La Berra 1:02.92 3.37 147.76
14 114 450655 AEBY Dominic 2000 SROM La Berra 1:02.96 3.41 148.49
15 110 362425 PERRET Rayan 2002 SROM Les Diablerets 1:03.01 3.46 149.41
16 150 412904 PHARISA Adrien 2000 SROM Vudallaz Epagny 1:03.88 4.33 165.42
17 123 439367 MURITH Célien 2001 SROM Dents Vertes Charmey 1:04.33 4.78 173.70
18 116 365964 YERLY Joël 2002 SROM Treyvaux 1:04.86 5.31 183.45
19 129 477309 ETIENNE Luc 2002 SROM Le Mouret 1:07.94 8.39 240.13
20 122 365962 BIELMANN Arthur 2001 SROM Treyvaux 1:08.04 8.49 241.97
21 128 423993 CHAPPUIS Yohan 2002 SROM Siviriez 1:08.15 8.60 243.99
22 119 428306 CAMÉLIQUE Mathieu 2002 SROM Ependes 1:08.82 9.27 256.32

  OPEN  
1 141 CAMÉLIQUE Alain 1967 SROM Ependes 1:08.49 250.25

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (1)
50 37901 GIROUD Georges 1948 SROM La Berra

Nicht im Ziel (8)
1 406241 ZULAUF Emma 1998 SROM Alpina Château-d'Oex
55 105178 MICHAUD Philippe 1972 SROM Le Mouret
107 432897 AEBY Fabrice 1999 SROM La Berra
111 456373 PAGE Thierry 2002 SROM Siviriez
121 456374 PATTERSON Théo 2002 SROM Siviriez
124 486830 PASQUIER Guillaume 2002 SROM Treyvaux
126 432896 PEIRY Maxime 2002 SROM La Berra
127 457021 VAUCHER Julien 2002 SROM Le Mouret
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Schwarzsee RS 2019 (2. Rennen)
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung - Herren

Riedo Pascal, Manuel SchragRiedo Pascal, Manuel SchragVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05

27.01.2018  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1547  /  27.01.2019 um 13.48 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 76 329034 MOOSER Marc 1993 SROM Edelweiss Jaun 6.06 -
2 80 199192 OESCH Mike 1989 BOSV Bärgchutze 12.94 12.94
3 84 318924 COLLIARD Kevin 1992 SROM Le Mouret 19.73 19.73
4 72 333856 RAUBER Sébastien 1994 SROM Edelweiss Jaun 50.11 50.11
5 78 347143 MURISIER Benoît 1996 SROM Châtel-St-Denis 72.33 72.33
6 95 411769 BETTSCHEN Raphael 1999 BOSV Wimmis 43.00 43.00
7 52 156066 RAUBER Simon 1984 SROM Edelweiss Jaun 127.18 -
8 99 408152 MESSERLI Charles 2000 SROM Edelweiss Jaun 68.60 68.60
9 63 154968 VAUTHEY Loïc 1987 SROM Châtel-St-Denis 35.98 35.98
10 100 348560 SCHAFER Frank 1998 SSM Schwarzsee 57.95 57.95

  

TOTAL
Gesamtpunkte 360.64

/ 10
Auferlegte Zuschlag 36.06

  

Technischer Delegierter



VolaSoftControlPdf

Schwarzsee RS 2019 (2. Rennen)
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung - Damen

Riedo Pascal, Manuel SchragRiedo Pascal, Manuel SchragVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.05

27.01.2018  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1547  /  27.01.2019 um 13.48 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 2 416186 PIGNAT Amélie 1998 SROM Châtel-St-Denis 12.98 -
2 7 347869 MAURON Lisa 2000 SSM Schwarzsee 25.30 25.30
3 4 357599 SCHAFER Julia 1999 SSM Schwarzsee 40.43 40.43
4 5 355349 BESENÇON Coralie 1997 SROM Châtel-St-Denis 40.48 40.48
5 15 347144 MEYER Célia 1996 SROM Châtel-St-Denis 50.40 -

  

TOTAL
Gesamtpunkte 106.21

/ 3.75
Auferlegte Zuschlag 28.32

  

Technischer Delegierter


